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W ubiegłym tygodniu w ZK w Wadowicach zakończyła się kolejna edycja kursu przyuczającego do zawodu „Opiekun 
osoby starszej i niepełnosprawnej”. Wzięło w nim udział 7 osadzonych.

           Podnoszenie przez skazanych swoich kwalifikacji zawodowych, a także zwiększanie kompetencji społecznych 
pozwala rozbudowywać zasoby uczestników, jednocześnie niwelując ich deficyty jako osób zagrożonych wykluczeniem 
społecznym.

Prowadzone szkolenie objęło teoretyczne treści takie jak: fizjologiczne i psychofizyczne aspekty starzenia, podstawę 
wiedzy z zakresu higieny i pielęgnacji, rolę i zadania opiekuna osób starszych i z niepełnosprawnością, współistniejące 
schorzenia wieku starczego, żywienie osób starszych, jak również system pomocy społecznej i służby zdrowia. 
Osadzeni oprócz poznania teoretycznych podstaw dotyczących pracy opiekuna mieli okazję w praktyce zobaczyć jak 
wygląda wykonywanie podstawowych zabiegów higienicznych i pielęgnacyjnych, ogólna rehabilitacja osób z 
niepełnosprawnością, holistyczne podejście w komunikacji z często problematycznym, starszym pacjentem, a także 
pomoc w leczeniu i pielęgnacji pacjentów w wieku senioralnym bądź ze zmniejszoną sprawnością.

Przekonali się także „na własnej skórze“ z czym mierzą się na co dzień np. osoby poruszające się na wózku 
inwalidzikim, jak również, że prowadzenie takiego wózka jako opiekun – do najłatwiejszych nie należy.

Zdobyte w czasie zajęć umiejętności, powinny przełożyć się na podniesienie ich kompetencji i zwiększenie szans na 
rynku pracy po zakończeniu odbywania kary pozbawienia wolności.  Osoby zainteresowane pracą opiekuna osób 
starszych mogą znaleźć zatrudnienie w domach opieki społecznej, hospicjach, placówkach opieki paliatywnej, domach 
samopomocy. Mogą sprawować również indywidualną opiekę w domu osoby potrzebującej, czy jak sami deklarowali – 
zdobyte umiejętności będą dla nich przydatne w  opiece  nad osobami bliskimi: niepełnosprawnymi dziećmi czy 
starzejacymi się rodziacami.
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